ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ {go________

О внесении изменений в Положение о Комиссии по рассмотрению
вопросов, связанных с выявлением, учетом и принятием жилых

помещений, имеющих признаки бесхозяйного имущества, в
муниципальную собственность муниципального образования

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Закона Луганской
Народной Республики от 27.03.2024 № 52-1 «Об особенностях выявления,
использования и признания права муниципальной собственности
муниципальных образований Луганской Народной Республики на жилые
помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, расположенные на
территории Луганской Народной Республики», руководствуясь подпунктом
1.1.5 пункта 1.1 части 1 статьи 6, пунктом 1.65 части 1 статьи 35 Устава
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5,
пунктом 5.1 раздела 5 Положения об Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 09.11.2023 № 2,
Администрация муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о Комиссии по рассмотрению
вопросов, связанных с выявлением, учетом и принятием жилых помещений,

имеющих признаки бесхозяйного имущества, в муниципальную
собственность муниципального образования Новопсковский муниципальный
округ Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
01.08.2024 № 153, изложив подпункт 2.2 раздела 2 в новой редакции:
«2.2. По результатам рассмотрения и анализа документов, поступивших в
Администрацию, согласно подпунктов 2.1.1, 2.1.2 настоящего Положения
Комиссия принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать уполномоченному органу прекратить работу по сбору
документов о жилом помещении для постановки на учет в качестве
бесхозяйного имущества согласно статьи 6 Закона;

рекомендовать уполномоченному органу утвердить акт о
невозможности установления собственника жилого помещения согласно
подпункта «а» пункта 4 статьи 5 Закона;

- рекомендовать уполномоченному органу осуществить в случае
необходимости сбор иных документов, подтверждающих наличие у жилого
помещения признаков бесхозяйного имущества;

- рекомендовать уполномоченному органу провести комиссионное
обследование жилого помещения, имеющего признаки бесхозяйного
имущества;

- рекомендовать уполномоченному органу подготовить документы,
необходимые для постановки на учет жилого помещения в качестве
бесхозяйного имущества.

2. Утвердить форму Акта о невозможности установления собственника
жилого помещения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Майбороду А.П.

В.В. Кайдалова

94 ОДО'"'

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

МУНИЦИПАЛЬНОГО I
ОКРУГА

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от OS' 2024 г. № /гГс?

Форма
Акта о невозможности установления собственника жилого помещения

УТВЕРЖДАЮ:
Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

м.п.

АКТ №
о невозможности установления собственника жилого помещения

 от 20 г.

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 4 статьи 5 Закона Луганской
Народной Республики от 27.03.2024 № 52-1 «Об особенностях выявления,
использования и признания права муниципальной собственности
муниципальных образований Луганской Народной Республики на жилые
помещения, имеющие признаки бесхозяйного имущества, расположенного на
территории Луганской Народной Республики» (далее - Закон), учитывая
Уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости
запрашиваемых сведений от  № , а также
отсутствие личной явки собственника с документами согласно подпунктов
«а», «б» пункта 3 статьи 5 Закона, Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики не удалось установить собственника жилого
помещения с признаками бесхозяйного имущества, расположенного по
адресу:______________________________________ _________________________

(адрес жилого помещения, имеющего признаки бесхозяйного имущества)

Подписи членов Комиссии:
______________________________________________   (Ф.И.О.)
_____________________________________________ __ (Ф.И. О.)
_______________________________________________  (Ф.И.О.)